№210-р от 03.11.2023

 Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ –
филиал Сибирского федерального университета

ПРИКАЗ
« ___ »  _________   2023 г.                                                       №_____ -р

г. Лесосибирск

О внесении изменений в приказ от 19.10.2023 № 198-р
«Об установлении размера стипендий»

В соответствии с Уставом федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего образования
«Сибирский федеральный университет», Положением о стипендиальном
обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся
ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет», приказом СФУ от
02.11.2023 № 1746 «О внесении изменений в приказ от 19.10.2023 №1628
«О размере стипендий»»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

                 1. Внести в приказ от 19.10.2023 №198-р  «Об установлении размера
стипендий» следующие изменения:

1.1 абзац второй подпункта «в» пункта 1 изложить в следующей редакции:

 «студентам, обучающимся по программам высшего образования  - детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам,
потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного
родителя– 6745 руб.»;

 1.2  абзац второй подпункта «г» пункта 1 изложить в следующей редакции:

 - студентам, обучающимся по программам высшего образования  - детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам,
потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного
родителя– 12715 руб.

2. Начальнику общего отдела А.И. Орловой довести приказ до

сведения заместителя директора по учебной работе, начальника учебного
отдела, главного бухгалтера, специалиста центра молодежной политики,
председателя Профсоюзной организации студентов ЛПИ (филиал СФУ),
председателя совета обучающихся.

2

№210-р от 03.11.2023

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по учебной работе.

Директор                   Л.Н. Храмова

Исполнитель:
Рябинина Н.А.
 6-27-91

	ПРИКАЗ

		2023-11-08T14:44:16+0700
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
	Подпись документа